
Projektas 

Nr. TSP-134 

2024-06-20 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGIJOS BENDRIJOS 

STEIGIMO 

 

2024 m. birželio     d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.46, 2.47 straipsniais, Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 4, 28 punktais, 15 straipsnio 2 dalies 16 punktu, 

Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymo 4, 5, 6 straipsniais, Lietuvos Respublikos atsinaujinančių 

išteklių energetikos įstatymo 2 straipsnio 21 dalimi ir Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2022 

m. rugsėjo 7 d. įsakymu Nr. 1-265 „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos energetikos ministerijos energetikos plėtros programos pažangos priemonės Nr. 03-001-

06-03-02 „Didinti atsinaujinančių energijos išteklių dalį, užtikrinant atsinaujinančių išteklių 

integraciją į elektros tinklus“ aprašo patvirtinimo“ patvirtinto 2021–2030 metų plėtros programos 

valdytojos Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos energetikos plėtros programos  pažangos 

priemonės Nr. 03-001-06-03-02 „Didinti atsinaujinančių energijos išteklių dalį, užtikrinant 

atsinaujinančių išteklių integraciją į elektros tinklus aprašo 2 priedo 2.10.8.5 papunkčiu  Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Steigti Kazlų Rūdos atsinaujinančių išteklių energijos bendriją kartu su Kazlų Rūdos 

Kazio Griniaus gimnazija ir Kazlų Rūdos sporto centru. 

2. Patvirtinti Kazlų Rūdos atsinaujinančių išteklių energijos bendrijos (AIEB) įstatus 

(pridedama). 

3. Pritarti Kazlų Rūdos atsinaujinančių išteklių energijos bendrijos (AIEB) steigimo 

sutarties projektui (pridedama). 

4. Skirti Kazlų Rūdos AIEB vadovu ........................ . 

5. Leisti Kazlų Rūdos AIEB buveinę įregistruoti Kazlų Rūdos savivaldybei nuosavybės 

teise priklausančiose patalpose adresu: Atgimimo g. 12, Kazlų Rūda. 

6. Įgalioti Kazlų Rūdos AIEB vadovą pasirašyti Kazlų Rūdos AIEB steigimo sutartį ir 

įstatus, Kazlų Rūdos AIEB įregistruoti Juridinių asmenų registre ir atlikti kitus su šiuo pavedimu 

susijusius veiksmus. 

7. Pavesti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriui apmokėti Kazlų Rūdos 

AIEB steigimo išlaidas. 

8.  Pripažinti netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 27 d. 

sprendimą Nr. TS-110 „Dėl viešosios įstaigos „Kazlų Rūdos atsinaujinančių išteklių energijos 

bendrija“ steigimo inicijavimo“ nuo Kazlų Rūdos AIEB įregistravimo Juridinių asmenų registre datos 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

   Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras                        Mantas Varaška 



 

                                                         PATVIRTINTA 
Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

202_ m. _____________d. sprendimu  

Nr. TS-______ 

  

 

KAZLŲ RŪDOS ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGIJOS BENDRIJOS (AIEB)  

ĮSTATAI  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS  

  

        1. Asociacija Kazlų Rūdos atsinaujinančių išteklių energijos bendrija (toliau – Asociacija) 

yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio teisinė forma – asociacija. 

         2. Asociacija savo veikloje vadovaujasi Įstatais, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, 

Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymu, Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos 

įstatymu, Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymu, Lietuvos Respublikos šilumos ūkio 

įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės aktais ir savo veiklą grindžia šiais Įstatais. 

        3. Asociacija gali savo vardu įgyti ir turėti teises bei pareigas, būti ieškove ar atsakove teisme. 

Asociacija turi savarankišką balansą, apvalų antspaudą su savo pavadinimu, atsiskaitomąją bei 

valiutinę sąskaitas Lietuvos Respublikoje įregistruotame banke. 

        4. Asociacijos pavadinimas – Kazlų Rūdos atsinaujinančių išteklių energijos bendrija. 

        5. Asociacijos buveinės adresas – Atgimimo g. 12, Kazlų Rūda. 

        6. Asociacijos veiklos teritorija – Kazlų Rūdos savivaldybė. 

        7. Asociacijos veiklos laikotarpis – neribotas. 

        8. Asociacijos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

        9. Asociacijos steigėjai (toliau Įstatuose – ir Asociacijos nariai) yra: 

 9.1. Kazlų Rūdos savivaldybės administracija, kodas 188777932, kurios buveinė yra įregistruota 

adresu: Atgimimo g. 12, Kazlų Rūda, atstovaujama administracijos direktoriaus 

_________________________, veikiančio pagal Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 

nuostatus; 

9.2. Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija, kodas 190398583, kurios buveinė yra įregistruota 

adresu: Atgimimo g. 1, Kazlų Rūda, atstovaujama direktoriaus ________________________, 

veikiančio pagal įstaigos nuostatus; 

9.3. Kazlų Rūdos sporto centras, kodas 188749388, kurio buveinė yra įregistruota adresu: S. 

Daukanto g.18, Kazlų Rūda, atstovaujamas direktoriaus __________________________, veikiančio 

pagal įstaigos nuostatus. 

 

II SKYRIUS 

ASOCIACIJOS  VEIKLOS TIKSLAI, SRITYS IR FUNKCIJOS 

 

10.  Asociacijos veiklos tikslas – teikti aplinkos, ekonominę arba socialinę visuomeninę naudą 

savo dalyviams ar tą naudą teikti vietose, kuriose ji vykdo veiklą, ir jos pagrindinis tikslas nėra pelno 

siekimas. 

11. Asociacijos veiklos sritys: 

11.1.  įgyvendinti įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka Asociacijos funkcijas; 

11.2.  investuoti į elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių arba šilumos energijos iš 

atsinaujinančių išteklių gamybos įrenginius (toliau – gamybos įrenginiai) ir Asociacijos nariams teikti 

Įstatų 10 punkte nurodytą naudą; 

11.3.  Asociacijos nuosavybės teise valdomuose gamybos įrenginiuose pagamintą 

atsinaujinančių išteklių elektros energiją naudoti Asociacijos narių reikmėms tenkinti; 

11.4.  vykdyti pasirinktas veiklas: 



2 

 

11.4.1. nuosavybės teise valdomuose gamybos įrenginiuose pagamintą elektros energiją 

parduoti Asociacijos nariams ar kitiems vartotojams, kaip tai nurodyta Lietuvos Respublikos elektros 

energetikos įstatymo 20 straipsnio 2 dalyje;  

11.4.2. statyti, įrengti ir eksploatuoti gaminančių vartotojų ir asmenų, siekiančių tapti 

gaminančiais vartotojais, elektrines, kaip tai nurodyta Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių 

energetikos įstatymo 201 straipsnio 8 dalyje. 

12.  Asociacija vykdo šias veiklos funkcijas: 

12.1.  gamybos įrenginiuose gamina atsinaujinančių išteklių elektros ir (ar) šilumos energiją, ją 

vartoja, kaupia energijos kaupimo įrenginiuose ir (ar) paskirsto Asociacijos nariams; 

12.2.  nuosavybės teise valdo gamybos įrenginius bei vykdo jų priežiūrą; 

12.3.  vykdo visus prisiimtus įsipareigojimus, įskaitant, bet neapsiribojant, paskolos, paimtos 

gamybos įrenginių įrengimui ar įsigijimui, grąžinimą; 

12.4.  rengia ir teikia ataskaitas Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymo nustatyta tvarka. 

13.  Asociacija nevykdo jokios kitos ūkinės komercinės (ekonominės) veiklos ir nekonkuruoja su 

rinkos dalyviais. 

 

III SKYRIUS 

ASOCIACIJOS NARIŲ  TURTINĖS IR NETURTINĖS TEISĖS IR PAREIGOS 

 

14. Asociacija neturi teisės vykdyti kitos ūkinės komercinės (ekonominės) veiklos, išskyrus 

Įstatų II skyriuje nurodytas veiklas, reikalingas Asociacijos veiklos tikslams pasiekti ir yra 

neatsiejamai su jais susijusi. Asociacija gali įgyti kitas Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse, 

įstatymuose nurodytas civilines teises ir pareigas, kurios neprieštarauja Įstatams ir jos veiklos 

tikslams. 

15. Asociacija turi teisę verstis įstatymų nedraudžiama ūkine komercine (ekonomine) veikla, 

kuri yra susijusi su Asociacijos  veiklos tikslais. 

16. Asociacijos nariai turi visas turtines ir neturtines teises, numatytas Asociacijų įstatyme, 

kituose teisės aktuose ir Įstatuose. 

17. Asociacijos nariai privalo: 

17.1. laikytis Įstatų ir vykdyti teisės aktuose nustatytus įsipareigojimus; 
17.2. saugoti Asociacijos komercines paslaptis; 

17.3. veikti Asociacijos ir jos narių naudai. 

 

IV SKYRIUS 

ASOCIACIJOS NARIAI  IR NAUJŲ NARIŲ PRIĖMIMO TVARKA 

 

18. Asociacijos nariais gali būti Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos 

įstatymo 202 straipsnio 2 dalies 1 punkte nurodyti asmenys. 

19. Asociacijos steigėjai ir nariai, kurie Įstatuose numatyta tvarka yra perdavę Asociacijai įnašą, 

ar juridiniai asmenys, kuriems nario teisės yra perleistos įstatymų ir Įstatų nustatyta tvarka, tampa 

Asociacijos nariais. 

20. Asociacijos veikla pagrįsta atviru ir savanorišku narių dalyvavimu, todėl Asociacija gali 

priimti naujų narių. Asmenys gali siekti tapti Asociacijos nariu tik tuo atveju, jeigu nariui yra 

užtikrinama elektrinės įrengtosios galios dalis, kai vykdoma veikla pagal Įstatų 11.4.2 punktą; arba 

jeigu nariui yra užtikrinamas elektros ar šilumos energijos kiekis, kai vykdoma veikla pagal Įstatų 

11.4.1 punktą. 

21. Asmenys gali tapti Asociacijos nariais tokia tvarka: 

21.1.  Asmuo, pageidaujantis tapti nariu, pateikia Asociacijos vadovui raštišką prašymą juo tapti; 

asmens prašyme turi būti nurodyti jo duomenys (juridinio asmens pavadinimas, teisinė forma, kodas, 

buveinė, elektroninio pašto adresas, atstovo vardas ir pavardė, asmens kodas (arba gimimo data), 

fizinio asmens vardas ir pavardė, adresas, elektroninio pašto adresas, asmens kodas (arba gimimo 



3 

 

data)), išreikštas pritarimas Asociacijos veiklos tikslams ir nurodytas asmens numatomas stojamasis 

įnašas ir jo perdavimo Asociacijai terminas; 

21.2.  Asociacijos vadovas, gavęs nariu pageidaujančio tapti asmens prašymą, organizuoja 

visuotinį narių susirinkimą dėl naujo nario  priėmimo; 

21.3.  nauji nariai priimami visuotinio narių  susirinkimo sprendimu. Sprendimas dėl naujo nario 

priimamas Įstatuose numatyta visuotinio narių susirinkimo organizavimo tvarka. Apie visuotinio 

narių susirinkimo priimtą sprendimą Asociacijos vadovas per 3 darbo dienas turi informuoti nauju 

nariu pageidavusį tapti asmenį; 

21.4.  visuotiniam narių susirinkimui priėmus sprendimą priimti narį  pageidavęs nariu tapti 

asmuo juo tampa perdavus Asociacijai savo prašyme nurodytą stojamąjį įnašą. 

 

V SKYRIUS 

JURIDINIŲ ASMENŲ TURTO PANAUDOS PAGRINDAIS PERDAVIMAS 

 

22. Juridiniams asmenims Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka 

Asociacijai perdavus turtą panaudos pagrindais, sudaroma panaudos sutartis, kurioje nurodoma šio 

turto naudojimo paskirtis, sąlygos, terminai, panaudos davėjo ir Asociacijos  turtinės ir neturtinės 

teisės ir pareigos, kitos Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse nustatytos sąlygos. 

23. Juridinis asmuo, perdavęs Asociacijai  turtą panaudos pagrindais, turi teisę tikrinti, ar šis 

turtas naudojamas pagal paskirtį.  

 

VI SKYRIUS 

ASOCIACIJOS ORGANAI 

 

24. Asociacija įgyja teises, prisiima pareigas ir jas įgyvendina per savo valdymo organus.  

25. Asociacijos organas – visuotinis narių susirinkimas, vienasmenis valdymo organas – 

Asociacijos vadovas. 

26. Visuotinio narių susirinkimo kompetencija, taip pat Asociacijos vadovo skyrimo ir 

atšaukimo tvarka ir jo kompetencija atitinka nurodytąsias Asociacijų įstatyme. 

27. Visuotinį narių susirinkimą šaukia Asociacijos vadovas. 

28. Apie šaukiamą visuotinį narių susirinkimą Asociacijos vadovas iki susirinkimo dienos 

elektroniniu paštu praneša kiekvienam nariui. 

29. Visuotinis narių susirinkimas gali būti šaukiamas nesilaikant Įstatų 40 punkte nurodyto 

termino, jei su tuo raštiškai (galimas elektroninis laiškas) sutinka visi nariai. 

30. Visuotiniame narių susirinkime visi nariai turi po vieną balsą. Ne mažiau kaip 51 procentas 

balsų visuotiniame narių susirinkime turi priklausyti nariams, veikiantiems apskrityje, kurioje 

planuojama statyti ar įrengti Asociacijos nuosavybės teise valdomą gamybos įrenginį (įrenginius). 

31. Visuotinio narių susirinkimo sprendimai priimami paprasta dalyvaujančių susirinkime narių  

balsų dauguma, išskyrus šiuos sprendimus, kurie priimami visų (2/3 arba skaičiais nurodoma didesne 

dalimi) susirinkime dalyvaujančių narių balsų dauguma: 

31.1. sprendimą dėl Asociacijos reorganizavimo ir reorganizavimo sąlygų tvirtinimo; 

31.2.  sprendimą likviduoti Asociaciją ar atšaukti jos likvidavimą. 

32. Susirinkimai gali būti vykdomi nariams dalyvaujant ir nuotoliniu būdu. Nariai, nuotoliniu 

būdu dalyvaujantys posėdyje, turi turėti galimybę televizoriaus ar kompiuterio ekrane tiesiogiai 

stebėti kitoje vietoje vykstantį posėdį, atsakyti arba pateikti klausimų, pasidalinti dokumentais su 

kitapus ekrano esančiais nariais. Pastariesiems nuotoliniame posėdyje dalyvaujantis narys taip pat yra 

matomas ir jie turi galimybę pateikti jam klausimų, pasidalinti turimais dokumentais ir kita 

medžiaga.  Susirinkimai gali būti vykdomi taikant rašytinę sprendimų priėmimo procedūrą: nariams 

balsuojant elektroniniu paštu ir (arba) raštu. 

33. Asociacijos vadovas veikia Asociacijos vardu, kai Asociacija palaiko santykius su kitais 

asmenimis, taip pat sudaro sandorius Asociacijos vardu. 



4 

 

34. Asociacijos vadovą renka ir atšaukia, nustato jo atlyginimą, tvirtina pareigybės aprašymą 

visuotinis narių susirinkimas. 

35. Asociacijos vadovas, be Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.82 straipsnyje nustatytų 

funkcijų: 

35.1.  atsako už Asociacijos tikslų įgyvendinimą; 

35.2. priima darbuotojus į darbą ir atleidžia iš jo, sudaro darbo sutartis su jais; 

35.3.  parengia metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir veiklos ataskaitą arba parengia metinę 

ataskaitą ir pateikia Juridinių asmenų registro tvarkytojui bei visuotiniam narių susirinkimui; 

35.4.  pateikia Asociacijos duomenis, informaciją ir dokumentus Juridinių asmenų registro 

tvarkytojui; 

35.5.  pateikia informaciją ir dokumentus visuotiniam narių susirinkimui, ir Asociacijos 

nariams; 

35.6. įgyvendina visuotinio narių susirinkimo nutarimus; 

35.7.  atlieka kitas teisės aktuose, šiuose Įstatuose ir Asociacijos vadovo pareigybės aprašyme  

nustatytas iš Asociacijos veiklos kylančias funkcijas. 

 

VII SKYRIUS 

 ASOCIACIJOS LĖŠŲ IR PAJAMŲ NAUDOJIMO BEI ASOCIACIJOS VEIKLOS 

KONTROLĖS TVARKA 

 

36.  Asociacijos lėšos ir pajamos naudojamos Asociacijos tikslams įgyvendinti. 

37.  Asociacijos vadovas turi parengti ir pateikti visuotiniam narių susirinkimui praėjusių 

finansinių metų metinių finansinių ataskaitų rinkinį kartu su Asociacijos  veiklos ataskaita. 

38.  Asociacijos veiklos kontrolę vykdo visuotinio narių susirinkimo 2 (dviejų) metų laikotarpiui 

išrinktas revizorius. Revizorius už savo veiklą atsiskaito eiliniame visuotiniame narių susirinkime. 

Revizorius, nustatęs Asociacijos organų veiklos pažeidimus, informuoja apie tai Asociacijos vadovą 

ir Asociacijos narius artimiausiame visuotiniame narių susirinkime. 

39.  Asociacijos ūkinei ir finansinei veiklai patikrinti gali būti samdomas auditorius ar audito 

įmonė, kuris parenkamas viešojo pirkimo būdu. 

 

VIII SKYRIUS 

DOKUMENTŲ IR KITOS INFORMACIJOS APIE ASOCIACIJOS  VEIKLĄ PATEIKIMO  

TVARKA 

 

40.  Asociacijos nario raštišku reikalavimu ne vėliau kaip per 7 dienas nuo reikalavimo gavimo 

dienos Asociacijos  dokumentai jam pateikiami susipažinti Asociacijos darbo valandomis jos 

buveinėje ar kitoje Asociacijos vadovo nurodytoje vietoje, kurioje dokumentai yra saugomi. Šių 

dokumentų kopijos nariui gali būti siunčiamos registruotu laišku, adresu, kurį jis nurodęs, arba 

įteikiamos pasirašytinai ar elektroninių ryšių priemonėmis (elektroniniu paštu). 

41.  Asociacijos dokumentai, jų kopijos ar kita informacija nariams pateikiama neatlygintinai. 

42.  Asociacijos veiklos ataskaita ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo eilinio visuotinio narių 

susirinkimo turi būti pateikta Juridinių asmenų registrui ir paskelbta Asociacijos interneto svetainėje, 

jeigu Asociacija ją turi. 

43.  Kita informacija, kuri pateikiama visuomenei ir kurią nustato visuotinis narių  susirinkimas, 

skelbiama Asociacijos interneto svetainėje, jeigu Asociacija ją turi. 

44.  Tretiesiems asmenims turi būti sudarytos sąlygos susipažinti su Asociacijos veiklos 

ataskaita ir kita visuomenei pateikiama informacija. 

 

IX SKYRIUS 

ASOCIACIJOS FILIALŲ IR ATSTOVYBIŲ STEIGIMO IR JŲ VEIKLOS NUTRAUKIMO 

TVARKA 



5 

 

 

45.  Sprendimą steigti Asociacijos filialus ir atstovybes, nutraukti jų veiklą, skirti ir atšaukti 

filialų ir atstovybių vadovus priima, taip pat filialų ir atstovybių nuostatus tvirtina Asociacijos nariai 

visuotiniame narių surinkime, vadovaudamiesi teisės aktais. 

X SKYRIUS 

GAMYBOS ĮRENGINIUOSE PAGAMINTOS ELEKTROS ENERGIJOS REALIZAVIMAS, 

GAMYBOS ĮRENGINIŲ ADMINISTRAVIMAS IR PRIEŽIŪRA IR PAJAMŲ, GAUTŲ 

VYKDANT ENERGIJOS GAMYBOS VEIKLĄ, PASKIRSTYMAS 

 

46.  Asociacija Įstatų 11.4 punkte nurodytas veiklas, gamybos įrenginių administravimą ir 

priežiūrą vykdo bei pajamas, gautas vykdant energijos gamybos veiklą, paskirsto, visuotinio narių 

susirinkimo patvirtinta ir veiklos dokumentu nustatyta pagamintos energijos realizavimo, energijos 

gamybos įrenginių administravimo ir priežiūros bei pajamų paskirstymo ir elektrinės dalies 

priskyrimo Asociacijos nariams tvarka. 

 

XI SKYRIUS 

VIEŠŲ PRANEŠIMŲ IR SKELBIMŲ PASKELBIMO TVARKA 

 

47.  Kai Asociacijos pranešimai turi būti paskelbti viešai, jie skelbiami Vyriausybės nustatyta 

tvarka juridinių asmenų tvarkytojo leidžiamame elektroniniame leidinyje.  

48.  Kiti Asociacijos pranešimai nariams ir kitiems asmenims siunčiami elektroninių ryšių 

priemonėmis, išskyrus atvejus, kai nežinomas elektroninio pašto adresas, tada siunčiama 

registruotu laišku ar įteikiama pasirašytinai. Kai pranešimai nariui siunčiami registruotu laišku, jie 

siunčiami adresu, kurį narys nurodęs. 

 

XII SKYRIUS 

ĮSTATŲ KEITIMO IR PAPILDYMO TVARKA 

 

49.  Už pranešimų išsiuntimą laiku ar jų įteikimą pasirašytinai atsako Asociacijos vadovas. 

50.  Asociacijos įstatai gali būti keičiami visuotinio narių susirinkimo sprendimu. 

51.  Visuotiniam narių susirinkimui priėmus sprendimą pakeisti Asociacijos įstatus, patvirtintas 

įstatų projektas pridedamas prie minėto Visuotinio narių susirinkimo sprendimo. 

52.  Pakeisti Įstatai įsigalioja nuo jų įregistravimo Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

 

XIII SKYRIUS 

ASOCIACIJOS BUVEINĖS KEITIMO TVARKA 

 

53.  Asociacijos buveinė keičiama visuotinio narių susirinkimo sprendimu. 

 

XIV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

54.  Asociacija gali būti reorganizuojama, pertvarkoma bei likviduojama vadovaujantis teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

55.  Klausimai, neaptarti Įstatuose, sprendžiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais 

ir kitais teisės aktais. 

56.  Pasikeitus teisės aktams ir dėl to kilus tam tikrų Įstatų normų ir teisės aktų neatitikimams, 

privaloma vadovautis galiojančiais teisės aktais iki Asociacijos įstatų pakeitimo. 

 

              



6 

 

 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos direktorius 

(steigėjas; įgaliotas asmuo) 

 

_________ 

(parašas) 

 

 

______________ 

(vardas, pavardė) 

 

_____ 

(data) 

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus 

gimnazijos direktorius 

(steigėjas; įgaliotas asmuo) 

 

_________ 

(parašas) 

   ______________               

(vardas, pavardė) 

_____ 

(data) 

Kazlų Rūdos sporto centro 

direktorius 

(steigėjas; įgaliotas asmuo) 

 

_________ 

(parašas) 

_______________ 

(vardas, pavardė) 

_____ 

(data) 

_________________ 



PRITARTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2024 m. birželio ____  d. sprendimu  

Nr. TS- 

                                                                                                                                      Projektas 

 

KAZLŲ RŪDOS ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ BENDRIJOS (AIEB)  

STEIGIMO SUTARTIS  

 

I. STEIGĖJAI 

1. Steigėjai:     

1.1. Kazlų Rūdos savivaldybės administracija, kodas 188777932, kurios buveinė yra 

įregistruota adresu: Atgimimo g. 12, Kazlų Rūda, atstovaujama administracijos direktoriaus 

____________________, veikiančio pagal Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos nuostatus; 

1.2. Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija, kodas 190398583, kurios buveinė yra 

įregistruota adresu: Atgimimo g. 1, Kazlų Rūda, atstovaujama direktoriaus 

___________________, veikiančio pagal įstaigos nuostatus; 

1.3. Kazlų Rūdos sporto centras, kodas 188749388, kurio buveinė yra įregistruota adresu: 

S. Daukanto g.18, Kazlų Rūda, atstovaujama direktoriaus _______________, veikiančio  pagal 

įstaigos nuostatus  

 

(toliau kiekvienas atskirai – steigėjas), vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, 

Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymu ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, steigia ribotos 

civilinės atsakomybės viešąjį juridinį asmenį – asociaciją (toliau – Asociacija) ir sudaro šią steigimo 

sutartį (toliau – sutartis). 

 

II. BENDROSIOS NUOSTATOS 

                                              

2. Asociacijos pavadinimas: Kazlų Rūdos atsinaujinančių energijos išteklių bendrija. 

                                          

3. Asociacijos buveinė: Atgimimo g. 12, Kazlų Rūda, Lietuvos Respublika. 

 

III. STEIGIMO IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMAS IR PINIGINIO ĮNAŠO SKYRIMAS  

 

4. Asociacijos steigimo metu steigimo išlaidas apmoka steigėjas Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracija. 

 

5. Asociacijos visuotinio narių susirinkimo metu Kazlų Rūdos savivaldybės administracija 

įsipareigoja nustatyti savo kaip Asociacijos nario 10 000 (dešimt tūkstančių) eurų stojamąjį įnašą.  

 

IV. GINČŲ SPRENDIMO TVARKA 

 

6. Visi ginčai, pretenzijos ir nesutarimai, kylantys iš šios sutarties ar su ja susiję, sprendžiami 

steigėjų derybų būdu. Nepavykus ginčų, pretenzijų, nesutarimų išspręsti derybomis, jie sprendžiami 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 



7. Sutartis įsigalioja nuo jos sudarymo dienos. Ši sutartis laikoma sudaryta, kai ją pasirašo visi 

steigėjai ar jų įgalioti asmenys.  

 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos direktorius 

(steigėjas; įgaliotas asmuo) 

 

_________ 

(parašas) 

 

 

________________  

(vardas, pavardė) 

 

_____ 

(data) 

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus 

gimnazijos direktorius 

(steigėjas; įgaliotas asmuo) 

 

_________ 

(parašas) 

______________               

(vardas, pavardė) 

_____ 

(data) 

Kazlų Rūdos sporto centro 

direktorius 

(steigėjas; įgaliotas asmuo) 

 

_________ 

(parašas) 

_________________ 

(vardas, pavardė) 

_____ 

(data) 

 

 

 

 

 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EKONOMINĖS PLĖTROS IR STRATEGINIO PLANAVIMO SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Poskyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 625 / 95 276, el. p. ekonomika@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGIJOS BENDRIJOS 

STEIGIMO 

 

2024-06-13 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: Projektu siekiama įsteigti asociaciją 

– Kazlų Rūdos atsinaujinančių išteklių energijos bendriją (toliau – Kazlų Rūdos AIEB) – kartu su 

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija ir Kazlų Rūdos sporto centru bei įgyvendinti kitus su tuo 

susijusius klausimus (patvirtinti Kazlų Rūdos AIEB įstatus bei pritarti steigimo sutarties projektui; 

sutikti dėl Kazlų Rūdos AIEB buveinės adreso ir kt.) 

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas: Lietuvos Respublikos atsinaujinančių elektros išteklių įstatymo 2 straipsnio 21 dalimi 

nustatyta, kad atsinaujinančių išteklių energijos bendrija – šiame įstatyme nustatytus kriterijus 

atitinkantis pelno nesiekiantis juridinis asmuo, kuris nuosavybės teise valdo ir plėtoja energijos iš 

atsinaujinančių išteklių gamybos įrenginius ir turi teisę juose gaminti energiją, ją vartoti, kaupti 

energijos kaupimo įrenginiuose ir (ar) parduoti ir kuriam šio įstatymo nustatyta tvarka suteikiamas 

atsinaujinančių išteklių energijos bendrijos statusas. 

Pažymėtina, kad Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 4 punktu 

įtvirtinta, jog savivaldybės įmonių ir kitų savivaldybės juridinių asmenų steigimas yra savarankiškoji 

savivaldybės funkcija, 15 straipsnio 2 dalies 16 punktu – sprendimų dėl dalyvavimo steigiant 

viešuosius juridinius asmenis priėmimas yra išimtinė savivaldybės tarybos funkcija.  

Tarybos sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio 

kodekso 2.46, 2.47 straipsniais, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 4, 28 

punktais, 15 straipsnio 2 dalies 16 punktu, Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymo 4, 5, 6 

straipsniais, Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 2 straipsnio 21 dalimi 

ir Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2022 m. rugsėjo 7 d.  įsakymu Nr. 1-265 „Dėl 2021–

2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos energetikos 

plėtros programos pažangos priemonės Nr. 03-001-06-03-02 „Didinti atsinaujinančių energijos 

išteklių dalį, užtikrinant atsinaujinančių išteklių integraciją į elektros tinklus“ aprašo patvirtinimo“ 

patvirtinto 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos energetikos 

ministerijos energetikos plėtros programos  pažangos priemonės Nr. 03-001-06-03-02 „Didinti 

atsinaujinančių energijos išteklių dalį, užtikrinant atsinaujinančių išteklių integraciją į elektros 

tinklus“ aprašo 2 priedo 2.10.8.5 papunkčiu.  

mailto:ekonomika@kazluruda.lt


 2 

    Siekiant dalyvauti Lietuvos energetikos agentūros inicijuojamuose projektuose 

investicinei paramai saulės elektrinėms gauti, Kazlų Rūdos savivaldybė administracija kartu su Kazlų 

Rūdos Kazio Griniaus gimnazija bei Kazlų Rūdos sporto centru steigia asociaciją – Kazlų Rūdos 

AIEB – kuri galėtų įgyvendinti investicinius projektus Kazlų Rūdos savivaldybėje ir taip prisidėtų 

prie atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros. 

Asociacijos pagrindinis tikslas –  teikti aplinkos, ekonominę arba socialinę visuomeninę 

naudą savo dalyviams ar tą naudą teikti vietose, kuriose ji vykdo veiklą, ir jos pagrindinis tikslas nėra 

pelno siekimas. 

Asociacijos kiti veiklos tikslai yra tenkinti viešuosius interesus, t. y. didinant Kazlų Rūdos 

savivaldybės (regiono) konkurencingumą, sudarant sąlygas plėtotis verslui ir investicijų pritraukimui, 

dalyvaujant įvairiuose investiciniuose projektuose, kas yra susiję su atsinaujinančiais energijos 

ištekliais (klimato kaitos mažinimu), bei vykdant visuomenei naudingą veiklą, tokią kaip: 

• užtikrinimas darnios atsinaujinančių energijos išteklių naudojimo plėtros, skatinimas 

tolesnio naujų technologijų vystymosi ir diegimo bei pagamintos energijos vartojimo; 

• verslo plėtros, susijusios su atsinaujinančiais energijos ištekliais, skatinimas ir 

investicinio patrauklumo didinimas; 

• Kazlų Rūdos savivaldybės bendradarbiavimo su kitomis savivaldybėmis bei 

tarptautinio bendradarbiavimo, kas yra susiję su atsinaujinančiais energijos ištekliais, skatinimas; 

bendrų projektų rengimo iniciavimas, rengimas ir įgyvendinimas; 

• Patrauklaus savivaldybės (regiono) įvaizdžio, susijusio su atsinaujinančių energijos 

išteklių sfera, formavimas. 

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą. 

Teigiamos pasekmės: Įsteigus asociaciją, Kazlų Rūdos AIEB, bus galima dalyvauti Lietuvos 

energetikos agentūros inicijuojamuose projektuose investicinei paramai saulės elektrinėms gauti, taip 

paskatinant atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtrą Kazlų Rūdos savivaldybėje. 

Neigiamos pasekmės nenumatomos. 

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: Projektas nevertintinas antikorupciniu požiūriu. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas. 

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 27 d. sprendimas Nr. TS-110 „Dėl viešosios 

įstaigos „Kazlų Rūdos atsinaujinančių išteklių energijos bendrija“ steigimo inicijavimo“. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: Nėra. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracija įsipareigoja apmokėti asociacijos – Kazlų Rūdos AIEB – steigimo 

išlaidas. Asociacijos visuotinio narių susirinkimo metu Kazlų Rūdos savivaldybės administracija 

įsipareigoja nustatyti savo kaip Asociacijos nario 10 000 (dešimt tūkstančių) eurų stojamąjį įnašą.  

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: Nėra. 

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija, 

Kazlų Rūdos sporto centras. 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: Sprendimo pasirašymo dieną. 

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: Nėra. 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: Nėra. 

 

 

Vyriausioji specialistė 

  

 

Neringa Jankauskienė 
 

 


